
Die Pflegestützpunkte sind Anlauf- und Beratungsstellen für pflegebedürftige und kranke
Menschen, für Menschen mit Behinderungen und deren Angehörige.

Sie beraten und informieren zuverlässig und schnell zu allen Unterstützungs- und

Finanzierungsmöglichkeiten rund um das Thema Pflege.

Die Pflegeberatung umfasst unter anderem:

Eine individuelle Beratung, die genau auf Ihre Situation eingeht

Organisation der Pflege (ambulant, teilstationär, stationär)

Urlaubs- und Verhinderungspflege

Leistungen der Pflegeversicherung

Beratung über Wohn- und Betreuungsformen

Hilfen für pflegende Angehörige / Entlastungsangebote

Koordination der Angebote zur Unterstützung im Alltag und Nachbarschaftshilfe

Hilfsmittelversorgung

Die Pflegeberaterinnen und -berater sorgen für eine kompetente, unabhängige, unverbindliche,

kostenfreie und vertrauliche Beratung aus einer Hand. Bitte vereinbaren Sie einen Termin im

Pflegestützpunkt oder bei Ihnen zu Hause.

In der Stadt Ludwigshafen gibt es fünf Pflegestützpunkte.

Pflegestützpunkt Mitte Süd

Richard-Dehmel-Straße 2

67061 Ludwigshafen am Rhein

Telefax: 0621 58 79 02 80

Andrea Gauglitz

Telefon: 0621 58 79 02 82

E-Mail: andrea.gauglitz@pflegestuetzpunkte-rlp.de

Nina Jungkind

Telefon: 0621  58 79 02 76

E-Mail: nina.jungkind@pflegestuetzpunkte-rlp.de

 

Pflegestützpunkt Nord/Friesenheim/West

Rohrlachstraße 68

67063 Ludwigshafen am Rhein

Telefax: 0621 68 56 75 82

Monika Kunisch

Telefon: 0621 59 29 72 41

E-Mail: monika.kunisch@pflegestuetzpunkte-rlp.de

Antja Weilbach

Telefon: 0621 59 14 69 66

E-Mail: antja.weilbach@pflegestuetzpunkte-rlp.de
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Pflegestützpunkt Mundenheim/Gartenstadt/Maudach/Rheingönheim

Weinbietstraße 36

67065 Ludwigshafen am Rhein

Telefax: 0621 57 24 04 70

Lilija Neu

Telefon: 0621 57 24 01 76

E-Mail: lilija.neu@pflegestuetzpunkte-rlp.de

Heidi Kieslich

Telefon: 0621 57 24 04 03

E-Mail: heidi.kieslich@pflegestuetzpunkte-rlp.de

Pflegestützpunkt Oggersheim/Ruchheim

Schillerplatz 5

67071 Ludwigshafen am Rhein

Telefax: 0621 54 96 64 83

Larissa Bogacheva

Telefon: 0621 54 96 64 82

E-Mail: larissa.bogacheva@pflegestuetzpunkte-rlp.de

Nicole Lautenbach

Telefon: 0621  54 96 64 81

E-Mail: nicole.lautenbach@pflegestuetzpunkte-rlp.de

Claudia Müller-Schmitt

Telefon: 0621 54 96 64 81

E-Mail: claudia.mueller-schmitt@pflegestuetzpunkte-rlp.de

Pflegestützpunkt Oppau/Edigheim/Pfingstweide

Edigheimer Straße 45

67069 Ludwigshafen am Rhein

Telefax: 0621 6 57 16 45

Tanja Deike-Weiand

Telefon: 0621 6 57 16 40

E-Mail: tanja.deike-weiand@pflegestuetzpunkte-rlp.de

Simone Scheer

Telefon: 0621 6 57 16 44

E-Mail: simone.scheer@pflegestuetzpunkte-rlp.de

Privat Versicherte können sich an die zentrale Beratungsstelle der Privaten

Krankenversicherung wenden:

compass private pflegeberatung GmbH

Gustav-Heinemann-Ufer 74 c

50968 Köln

Servicenummer 0800 101 88 00 (bundesweit gebührenfrei)

E-Mail: info@compass-pflegeberatung.de

www.compass-pflegeberatung.de
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